ПРОТОКОЛ

заседания Общественной палаты города Костромы

27 мая 2021 года  3

Место проведения: зал заседаний Думы города Костромы (город Кострома,

улица Советская, дом 1).

Начало: в 14.00.

Председательствовал: Баканов Александр Николаевич, председатель

Общественной палаты города Костромы.

Присутствовали:

Годухина Маргарита Юрьевна

Груздев Олег Вячеславович

Ефремов Илья Борисович

Кокшарова Марина Алексеевна

Лебедева Светлана Анатольевна

Лынова Маргарита Станиславовна

Макаев Сергей Валентинович

Макаров Сергей Сергеевич

Мельник Светлана Александровна

Пайкин Михаил Львович

Рейх Вячеслав Готлибович

Тамамян Артак Шаваршевич

Цветков Данил Юрьевич

Цветкова Елена Владимировна

Цыбакин Сергей Валерьевич

Чапыгина Надежда Николаевна

Шуклецов Владимир Юрьевич

Юрзов Геннадий Николаевич

Юшин Александр Ардальонович

Якимов Владимир Вячеславович

Журин Юрий Валерьевич– Глава города Костромы

Рябочкина Любовь Михайловна – руководитель аппарата Думы города

Костромы;

Бабенкова Елена Вячеславовна - консультант по работе со СМИ Отдела по

работе с населением, общественными организациями и средствами массовой

информации аппарата Думы города Костромы;

Толканица Дмитрий Николаевич – председатель Костромской региональной

общественной организации «Народная инициатива».

Протокол вела: В. Н. Коньшина – консультант по работе с населением и

общественными организациями Отдела по работе с населением, общественными

организациями и средствами массовой информации аппарата Думы города

Костромы.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вручение удостоверений членов Общественной палаты города

Костромы.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н., Журин Ю.В.

2. Обсуждение кандидатуры В.И. Тырышкина на присвоение

звания "Почетный гражданин города Костромы".

СЛУШАЛИ: Баканова А.Н., Рейха В.Г.

РЕШИЛИ: Поддержать кандидатуру Тырышкина Виктора Ивановича на

присвоение звания "Почетный гражданин города Костромы". Направить

информацию об этом Главе города Костромы.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

3. Разное. О реализации экологического проекта в средней

общеобразовательной школе № 3.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н. (Рейх В.Г.), Толканица Д.Н.

РЕШИЛИ: Информацию Толканицы Д.Н. принять к сведению.

Поддержать проект, разработать стратегию его реализации совместно с

инициатором.

Заседание собрания объявлено закрытым в 14.45

Председатель Общественной палаты

города Костромы        А.Н. Баканов